



# حقوق به اندازه تورم بالا می‌رود؟

۲ صفحه

در جلسه شورای راهبردی کوانتوم مطرح شد

## تأکید رئیس جمهور بر ضرورت دستیابی به فناوری کوانتوم



یادداشت‌های شهر شلوغ «شمنف»

## آنها به جای حمایت از ثبات، به حاشیه‌سازی می‌پردازند

وضعیت انسانی در غزه بحرانی است

## محرومیت ۹۰ درصد جنگ‌زدگان از آب

میدری در موقعیت همتی



## وزیر کار کارت زرد گرفت



رزمایش نوروزی جمعیت هلال احمر با سه محور امداد و نجات، خدمات بشردوستانه و طرح ملی هلال احمر برگزار شد

## آماده باش ۲۷۰ هزار نیرو و ۴۰۰۰ پایگاه در نوروز

گزیده

### از جرقه‌های شادی تا شعله‌های سوختگی

سوختگی‌های چهارشنبه‌سوری، زخم‌های ساده‌ای نیستند، زخم‌های عمیقی هستند که تا ابد و یک روز ماندگارند. زخم‌هایی که بدن را از هم می‌پاشند و روح را در هم می‌سایند. سوختگی‌هایی که گاه سال‌ها در بدن و ذهن باقی می‌مانند و اثری از آن شب‌شاد را به یادگاری تلخ تبدیل می‌کنند. طبق آخرین گزارش EOC سازمان اورژانس کشور، آمار آسیب‌دیدگان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۴۳۶۸ نفر بر اثر برخورد یا استفاده از مواد محترقه دچار آسیب‌هایی از جراحات‌های سطحی تا قطع عضو و حتی فوت شدند، در حالی که در مدت مشابه سال ۱۴۰۲، این تعداد به ۶۱۶۵ نفر رسید. آمار جان‌باختگان و مصدومان شدید نیز حاکی از افزایش نگرانی‌هاست. در سال ۱۴۰۱، ۱۹۰ نفر جان خود را از دست دادند...

صفحه ۷

### جای خالی عطر و بوی رمضان در سربال‌های مناسبتی

با گذشت نزدیک به نیمی از ماه رمضان؛ در شرایطی که سربال‌های نوروزی-رمضانی امسال به حوالی پایان نیمه اول خود رسیده‌اند؛ به جرات این ارزیابی که امسال هم مانند چهارپنج سال اخیر تلویزیون جز ناکامی مطلق عایدی دیگری نداشته؛ چندان هم اغراق‌آمیز جلوه نمی‌کند. روندی ناشی از سیاست‌های مدیران فعلی تلویزیون-که به طرز شگفت‌انگیز در سال‌های گذشته حتی نام‌ها و برندهای امتحان پس‌داده‌ای چون «زیرخاکی» و «نون، خ» را نیز بی‌نصیب نگذاشته و می‌توان پیش‌بینی کرد که از چهارم فروردین به بعد دامن «پایتخت ۷» را نیز خواهد گرفت و این سربال نیز به احتمال زیاد جز شکست و ناکامی چیزی درون نخواهد کرد تا یک بار دیگر این موضوع را یادآوری کند که مخاطب عهده‌آخوت با هیچ سربال‌های و سربال‌سازی نیست و افت کیفیت حتی موفق‌ترین سربال‌های قدیمی را هم می‌تواند از چشم مخاطب ببیند...

صفحه ۱۰



میزخبر

### معاون رئیس جمهور:

## پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد از تاکیدات دولت است

فرماندهی ستاد اقتصادی دولت را بر عهده دارد ارسال کردم. معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: برخی مسائل غیرمترقبه در ایران مترقبه شده و قابل پیش‌بینی است، مثل محدودیت بیاز و سیب‌زمینی یا خرما در ماه رمضان؛ همانطور که در بخش مسکن به خاطر وجود گسل‌های زیاد در کشور باید همه جا را عمل‌گسل فرض کنیم، در بخش کشاورزی هم گسل‌هایی که داریم کاملاً قابل پیش‌بینی است. مثلاً برای سیب‌زمینی و پیاز تامین ذخایر با همکاری تشکل‌ها امکان‌پذیر است؛ البته آمار صادرات را همگر بهتر می‌تواند بدهد ولی مشکل وجود اختلاف آمار در تصمیم‌گیری‌ها موثر است. باید یک هماهنگی بین ارکان تصمیم‌گیری صورت بگیرد، هم مردم انتظار دارند و هم قانون این را حکم کرده است. حجت الاسلام انصاری خاطر نشان کرد: بخشی خصوصی گفته است دامنه شمول ممنوعیت صادرات کالاها از حساس به غیرحساس افزایش یافته که اگر صحت داشته باشد باید جلوی این موضوع گرفته شود، در شرایط فعلی اصلاً وجاهتی ندارد که دایره ممنوعیت صادرات

معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: باید اقتصاد را پیش‌بینی پذیر کنیم که یک اصل مهم در حکمرانی و مورد تأیید دولت است. حجت الاسلام مجید انصاری روز سه‌شنبه در نشست کمیته حمایت از محیط کسب‌وکار در محل اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: رئیس جمهور بر این موضوع تأکید دارد و درباره ممنوعیت صادرات برخی کالاها هم در جلسه دولت مخالفت کردند و گفتند اعتماد طرف‌های خارجی ما زین می‌رود. وی بیان داشت: در جنگ تحمیلی ترکیبی هستیم که عرصه‌های اقتصادی ما را متاثر کرده است و باید با همکاری دولت، بخش خصوصی و دستگاه‌های نظارتی بتوانیم بر این شرایط فائق بیاییم. در دوران دفاع مقدس هم تقریباً همین سازوکارهای ستاد تنظیم بازار و سران قوا برای عبور از شرایط بحرانی را تجربه کردیم. حجت الاسلام انصاری ادامه داد: نامه اتاق بازرگانی به بنده که به ممنوعیت‌های صادراتی معترض بودند را دریافت کردم، من هم نامه‌ای به محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور که

### سقف برداشت وجه نقد از خودپردازها افزایش یافت

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه شماره ۳۱۲۸۰۳/۰۳ مورخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۳ به شبکه بانکی اعلام کرد: نظر به فرا رسیدن ایام سال نو و لزوم خدمت‌رسانی مضاعف به مشتریان شبکه بانکی، به منظور پوشش نیازمندی هموطنان محترم جهت دریافت وجه نقد، سقف مبلغ ریالی تراکنش برداشت وجه نقد از پایانه‌های خودپرداز، از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳

بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه شماره ۳۱۲۸۰۳/۰۳ مورخ ۲۱ اسفند ۱۴۰۳ به شبکه بانکی اعلام کرد: نظر به فرا رسیدن ایام سال نو و لزوم خدمت‌رسانی مضاعف به مشتریان شبکه بانکی، به منظور پوشش نیازمندی هموطنان محترم جهت دریافت وجه نقد، سقف مبلغ ریالی تراکنش برداشت وجه نقد از پایانه‌های خودپرداز، از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳

### معاون وزیر نفت عنوان کرد

## عبور از زمستان استثنایی امسال با همکاری مردم و همه دستگاه‌ها

است، اگر چنین نمی‌کردیم، در این شرایط که شرایط جنگی و به قول رهبر معظم انقلاب، یک جنگ ترکیبی بود، در این بخش با مشکل بزرگی روبه‌رو می‌شدیم. توکلی با بیان اینکه هنوز به طور کامل از این شرایط عبور نکرده‌ایم، گفت: از همه مدیران درخواست دارم تجربه‌های زمستان امسال را به عنوان درس آموخته مستند کنند تا این تجارب ارزشمند به صورت مکتوب ثبت شود و به عنوان سرمایه ناملموس سازمانی بماند.

معاون وزیر نفت در امور گاز گفت: عبور موفقیت‌آمیز از این زمستان را مدیون تلاش و توانمندی کارکنان شرکت ملی گاز، حمایت‌های وزارت نفت و مردم هستیم. سعید توکلی در آخرین نشست کارگروه هماهنگی فنی و عملیاتی سوخت‌رسانی زمستانی در سال ۱۴۰۳ خاطر نشان کرد: امسال سالی استثنایی در زمینه سرمایه‌های بود، گستردگی و پایداری سرمایه‌های قبلی بود و بسیاری از مناطق، دمای زیر صفر را تجربه

خبر

### رئیس سازمان اورژانس کشور:

## افزایش ۱۰۰ پایگاه اورژانس در نوروز

رئیس سازمان اورژانس کشور از اضافه شدن ۱۰۰ پایگاه اورژانس در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: از نظر نیروی انسانی نیز امسال حدود ۳ هزار نفر به مجموعه اورژانس اضافه شده‌اند، به طوری که از ۲۶ هزار نفر در سال گذشته به بیش از ۲۸ هزار نفر رسیده‌ایم. جعفر معیادفر روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایراد درباره طرح نه به تصادف و ایمنی در نوروز گفت: اورژانس کشور مسئولیت ارائه خدمات امداد نوروزی را در حوزه بهداشت بر عهده دارد. در حال حاضر با ۳۴۰۰ پایگاه شهری و جاده‌ای، ۵۲ پایگاه هوایی و بیش از ۲۸ هزار نیروی انسانی در سراسر کشور از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین در سراسر کشور مستقر خواهیم بود، البته به دلیل هم‌زمانی عید فطر با پایان تعطیلات نوروز، ممکن است عملیات امداد نوروزی چند روز بیشتر از زمان تعیین شده ادامه داشته باشد. وی افزود: امسال ایستگاه‌های سلامت در نزدیکی شهرها به ویژه در ۲۰ تا ۴۰ کیلومتری ورودی شهرها، با همکاری سایر سازمان‌ها مستقر خواهند شد، این ایستگاه‌ها به مسافران خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می‌دهند. از نظر نیروی انسانی نیز امسال حدود ۳ هزار نفر به مجموعه اورژانس اضافه شده‌اند که با این حساب از ۲۶ هزار نفر در سال گذشته به بیش از ۲۸ هزار نفر افزایش یافتند.

رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به نزدیک شدن به مراسم چهارشنبه‌سوری سال گفت: هر سال به دلیل بی‌احتیاطی در شب چهارشنبه‌سوری شاهد مصدوم شدن تعداد زیادی از هموطنان هستیم. سال گذشته آمار مصدومان بسیار بالا بود که امیدواریم امسال مردم بیشتر رعایت کنند. مهم‌ترین نقش را خانواده‌ها دارند، رسانه‌ها و نهاد‌های مختلف بارها در مورد خطرات چهارشنبه‌سوری هشدار داده‌اند، اما در نهایت این خانواده‌ها هستند که باید مراقب فرزندان خود باشند؛ بسیاری از افرادی که دچار حادثه می‌شوند، فکرش را هم نمی‌کردند که این اتفاق برایشان بیفتد.

### بازگشت همه به سوی خداست

## همکار گرامی، خانم ابراهیمی

درگذشت خواهر گرامی‌تان را تسلیت عرض می‌کنیم. از خداوند متعال برای آن مرحومه علودرجات و برآی بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

همکاران شما در روزنامه شهروند

### آگهی اطلاعات مربوط به واگذاری بنگاه مدیریتی و کنترلی

سازمان خصوصی‌سازی در راستای اجرای ماده (۲۳) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل چهارم و چهارم (۴۴) قانون اساسی، اطلاعات مربوط به واگذاری بنگاه‌های به شرح زیر را اعلام می‌نماید...

رجوع به صفحه ۴